内江师范学院文件
内师院发〔2021〕187号

内江师范学院
关于印发《内江师范学院“学科建设工程”

科研资助计划（试行）》的通知
校内各单位：
《内江师范学院“学科建设工程”科研资助计划（试行）》经2021年12月22日校长办公会审定通过，现予印发，请结合实际遵照执行。
专此通知
内江师范学院
2022年1月1日
内江师范学院“学科建设工程”科研资助计划

（试行）

第一章 总则
第一条 为深入推进“学科建设工程”的实施，在“十四五”期间吸引和培养一批高层次人才，产出一批高质量成果，学校对标“双一流”建设，以提升核心竞争力为目标，特制定本资助计划。
第二条 本办法所称资助计划，包括科研项目配套和后补资助。本办法所称后补资助，是指广大教职员工先行投入人力、财力开展高质量发表、知识产权、出版和创作实践类成果，事后给予补助资金的支持方式。
第三条 除特别说明外，本办法的资助范围仅限于内江师范学院为第一署名单位，且我校教职工为第一署名人的成果，奖励对象为本校在岗在册教职员工。

第二章 科研项目配套资助

第四条 资助范围及资助标准：
（一）国家级项目立项，配套资助10万元/项；若国家级项目为基础教育、创作实践类，配套资助12万元/项。
（二）省部级基础教育、创作实践类项目，配套资助1万元/项。
第三章 后补资助

第五条 资助范围及资助标准：
（一）学术论文
表1 学术论文资助类别与标准
	级别
	资助金额（单位：万元）

	T级
	50

	A1级
	3

	A2级
	1.5

	B级
	0.7

	C级
	0.5

	说明：
1. 学术期刊分级按照学校业绩认定办法执行。
2. 在已经公布的预警级别为中级及以上的国际期刊上发表的学术论文不予以资助，预警期刊名单见中国科学院文献情报中心动态发布的《国际期刊预警名单（试行）》。

（二）发明专利
表2 发明专利资助类别与标准
	级别
	资助金额（单位：万元）

	国际发明专利
	1

	中国发明专利
	0.5

（三）学术专著

表3 学术专著资助类别与标准
	出版社类别
	资助标准（单位：万元）

	A类出版社
	4

	B类出版社
	2

	说明：
1. A类、B类出版社分类按照学校业绩认定办法执行。
2. 学术著作资助均按第一版进行资助，再版、修订不再予以资助。
3. 学术著作的认定以国家新闻出版署查询信息为准。

（四）文学创作成果与体育竞技

表4 文学创作成果与体育竞技资助类别与标准
	类别
	级别
	补助金额（万元）

	文学作品获奖
	国家级
	特等奖
	2

	一等奖
	1.5

	二等奖
	1

	三等奖
	0.5

	省部级
	特等奖
	1

	一等奖
	0.5

	二等奖
	0.3

	三等奖
	0.2

	艺术作品获奖
	国家级
	特等奖
	3

	一等奖
	2

	二等奖
	1.5

	三等奖
	1

	省部级
	特等奖
	1

	一等奖
	0.8

	二等奖
	0.5

	三等奖
	0.3

	艺术实践
	国家级
	/
	1

	省部级
	/
	0.5

	体育
	竞技
（获奖名次）
	国家（际）级
	第1名
	3（4）

	第2名
	2.5（3.5）

	第3名
	2（3）

	第4名
	1.8（2.8）

	第5名
	1.6（2.6）

	第6名
	1.4（2.4）

	第7名
	1.2（2.2）

	第8名
	1（2）

	省级
	第1名
	1

	第2名
	0.8

	第3名
	0.6

	第4名
	0.5

	第5名
	0.4

	第6名
	0.3

	第7名
	0.2

	第8名
	0.1

	竞技
（获奖等级）
	国家（际）级
	特等奖
	3（4）

	一等奖
	2.5（3.5）

	二等奖
	2（3）

	三等奖
	1.8（2.8）

	省级
	特等奖
	1

	一等奖
	0.8

	二等奖
	0.6

	三等奖
	0.4

	技术官员
	国家（际）级
	裁判长
	1（2）

	副裁判长
	0.6（1.2）

	裁判员
	0.4（0.8）

	省级
	裁判长
	0.4

	副裁判长
	0.2

	裁判员
	0.1

	说明：
1. 仅对版权属于内江师范学院的创作实践成果进行资助。
2. 同一作品或同一赛事先后获得不同级别获奖的，按最高获奖标准进行补额资助。
3. 设置金、银、铜奖的赛事分别对应一、二、三等奖标准资助；不设置等级的按照三等奖标准资助；优秀奖、提名奖按照三等奖的50%标准资助；入围、入选按照三等奖的50%标准资助。

第四章 组织实施及附则

第六条 本办法自发布之日起实施。由教务处、科技与学科建设处、计划财务处等相关单位共同执行。

第七条 本办法中涉及的成果均按照学校业绩认定办法进行认定。
第八条 个人资助经费划入被资助人纵向科研发展基金账号；多人合作成果获本计划资助的全部经费必须建立同一个账号，由成果第一署名人或负责人统筹安排使用。
第九条 资助经费用于自主选题研究、团队建设和人才培养等。经费使用办法按照学校纵向项目经费管理办法中的直接经费使用办法执行，不得列支课题组人员绩效，不得发放校内人员劳务费。
第十条 本办法未尽事宜，可另行提交学校研究。本办法由教务处、科技与学科建设处负责解释。

　内江师范学院办公室　　　　　             2022年1月1日印发